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To:

EEE inven
From: 5.1.2e

Sent: Thur 8/18/2022 9:15:20 AM

Subject: RE: Onderzoek Strategische Voorraden VWS

Received: Thur 8/18/2022 9:15:20 AM

Sa
je telefoonnummer staat niet op het Rijksportaal, dus bel je mij alsje kunt?

van: [EEXEDNN) BEET @minvws.nb>

Verzonden: donderdag 18 augustus 2022 11:13

Aan: 5.1.2e <CRLEN(@ minvws.nl>

CC: 5.1.2e ) JIEEI @ minvws.nl>;IEEESEED @minvws.nl>
Onderwerp: Onderzoek Strategische Voorraden VWS

Urgentie: Hoog

Beste ERFS

Dit onderzoek van de Algemene Rekenkamer kwam via FEZ vlak voor mijn vakantie met hoge urgentie binnen enBE ik

hebben geprobeerd zo goed mogelijk antwoord te geven op de bijzonder vage vraagstelling.
De eerste twee voorraad categorieén in het verslag vallen onder andere directies, maar de onderwerpen in voorraadcategorie 3

vallen grotendeels onder PG. Dus vanaf pagina 8 wordt het relevant voor ons.

We krijgen nu inzage in een verslag waar we de volgende risico’s in zien:

* De toon is onnodig kritisch over het feit dat er geen centrale codrdinatie binnen VWS is op het gebied van strategische

voorraden. Vanuit VWS worden opdrachten voor strategische voorraden over het algemeen uitbesteed bij het RIVM, en die

heeft daarvoor de verantwoordelijkheid. Dat is niet slecht geregeld of ‘beperkt voorbereid’, maar zo leest het wel in het

rapport.
* Mijn collega [ERED die het DVP-programma (dienst vaccinvoorziening en productie) bij het RIVM managet geeft in de

bijlage aan dat er (waarschijnlijk vanuit het RIVM) informatie is aangeleverd en opgenomen die vertrouwelijk is. Als dit

rapport bedoeld is voor openbaarmaking, moeten we het laten aanpassen. Daarvoor hebben we meer tijd nodig dan dat er

nu wordt gegeven.

buiten verzoek

lk bel je straks even om te overleggen, want de deadline die FEZ heeft gegeven is vandaag.

Groeten, JEEEN

Van:IEEEEEF ominvws.ni>
Verzonden: dinsdag 16 augustus 2022 15:37

Aan:BEELEE @minvws.ni>; minvws.nl>

Onderwerp: RE: Onderzoek Strategische Voorraden VWS

ER

Dank voor het toesturen. Leest idd als een kritisch stuk. Wat mij niet helemaal duidelijk is, is waar de AR naar op zoek is (en

waarom). En met welke info ze dus geholpen zijn. Uit de mailwisseling hieronder lijkje te kunnen opmaken dat dit voor meerdere

collega’s geldt. Lijkt in ieder geval vooral op geneesmiddelen en medische hulpmiddelen te zitten (ook de kritiek) en dat is niet ons

ding.

Ik heb een paar opmerkingen bij de tekst gezet. Denk dat het goed is dat Blcaar ook naar kijkt (ivm mogelijke vertrouwelijkheid

ervan). lk weet niet of je hier nog wat mee kunt richting deze of gene. Maar op sommigen cnderdelen die op ons betrekking
hebben is wellicht wat meer (of juist minder als het vertrouwelijk is) te zeggen.

Groet,
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5.1.2e

Ministerie van VWS

Directie Publicke Gezondheid

5.1.2e

Telefoonnr

E-mail minvws.nl

Van:BEELEH @minvws.ni>
Verzonden: dinsdag 16 augustus 2022 14:54

Aor:IESE) EXE ivi. o> SEI IEEE Rl is. >

Onderwerp: FW: Onderzoek Strategische Voorraden VWS

HIER
Zoals besproken zojuist, hierbij het verslag dat we over de strategische voorraden kregen. De toon is vrij kritisch hier en daar, dus ik

hoopte dat jullie even konden kijken of er geen belangrijke informatie mist of verkeerd is geinterpreteerd.

Hieronder de mailwisseling die Frans en ik met de AR hebbenA offerteverzoek opgestuurd en ik had jullie

namen doorgegeven, maar jij en waren toen allebei op vakantie dus ik geloof niet dat ze daar gebruik van hebben gemaakt.

Groeten JERE

van:IEEEENinvws n>
Verzonden: maandag 25 juli 2022 07:37

aan: IEEEyoo IEEEE @minvws.nl>
CC: minvws.nl>

Onderwerp: RE: Onderzoek Strategische Voorraden VWS

Terecht punt. Vanuit de Algemene Rekenkamer wordt gevraagd om opdrachtbrieven die die informatie zouden bevatten, maar

dat is blijkbaar niet het geval. Begreep van mijn collega dat de Rekenkamer inmiddels contact heeft opgezocht met het RIVM

hierover. Wij hebben nu onze taak volbracht door het DVO met ze te delen.

Dank aan jou en Frans voor het snel aanleveren van de benodigde gegevens/contactpersonen.

Groet

Van:BEEHB eminvws.ni>
Verzonden: donderdag 21 juli 2022 17:23

® minvws.nl>;IEEESEE @minvws.ni>
@minvws.nl>

Als het niet in deze documenten staat, vraag ik me af of het wel klopt dat VWS aangeeft wat en hoeveel in voorraad moet worden

gehouden. Wie beweert dit? Volgens mij is de opdracht aan het RIVM om die voorraden op de juiste hoogte te houden, en ook hun

taak om uit te rekenen hoe hoog ze zouden moeten zijn.

Groeten, [EEE
van:[IEEBEE- ninvws n>

Verzonden: donderdag 21 juli 2022 16:46

Aan:IEEE) minvws.nt>;[EEE <ERe minvws.n>
CC 5.1.2e minvws.nl>

Onderwerp: RE: Onderzoek Strategische Voorraden VWS
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Veel dank voor het uitzoeken, maar helaas geven de documenten in de bijlage geen antwoord op de onderstaande vraag van het

RIVM.

Voor wat betreft de voorraden die het RIVM aanhoudt hebben wij begrepen dat in de opdrachtverlening van VWS aan het RIVM

wordt omschreven en het RIVM in voorraad moet houden. Graag ontvangen we voordie voorraden dus in ieder

Hebben jullie deze beschikbaar?

Groet,

van:IEE BE) minvws n>
Verzonden: donderdag 21 juli 2022 15:45

® minvws.nl>;EEEJE @minvws.nl>
. @minvws.nl>

Onderwerp: RE: Onderzoek Strategische Voorraden VWS

De dienst DVP van het RIVM draagt zorg voor de opslag en beschikbaarheid van de strategische vaccins en antivirale middelen

voor de Nederlandse bevolking en voor de kwaliteitscontrole hierop.

Hierbij het offerteverzoek, de offerte en de goedkeuringsbrief voor het jaar 2022.

Is dit wat jullie zoeken?

Groet

van:IEEEBEER© minvvis.nl>
Verzonden: donderdag 21 juli 2022 15:19

Excuses. Wij worden een beetje van het kastje naar de muur gestuurd vandaag © GMT verwijst ons weer naar jullie door voor de

opdrachtverlening.

Hebben jullie toevallig nog documentatie liggen of opdrachtbrieven m.b.t. de strategische voorraden bij het RIVM?

Groet,

Van:BEELE @minvws.ni>
Verzonden: donderdag 21 juli 2022 11:03

® minvws.nl>;IEEEJEEH @minvws.nl>Aan:

cc: I.
A. @minvws.nl>

Onderwerp: RE: Onderzoek Strategische Voorraden VWS

Ik heb hier even met over gesproken tijdens ons clusteroverleg vanmorgen.

Bij zulke inhoudelijke vragen is er niet 1 persoon, we moeten dan per opdracht uitzoeken wie de contactpersoon is.

* Voor zover wij weten geeft VWS opdracht voor het houden van strategische voorraden, maar bepaalt het RIVM hoe hoog

die moeten zijn. lk denk niet dat in de opdrachthrieven staat hoe hoog de voorraden zijn, alleen dat ze er moeten zijn. Maar

daarover weten de opdrachtgevers zelf het meeste.
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* Voor geneesmiddelenvoorraden moet je bij GMT zijn, niet PG.

* Voor strategische voaorraden van vaccinaties kun je

beiden op vakantie tot augustus. Hun manager is

van PG benaderen, maar die zijn

buiten verzoek

Groeten,

Onderwerp: FW: Onderzoek Strategische Voorraden VWS

Urgentie: Hoog

Zie onderstaande mailwisseling. We zijn op zoek naar een contactpersoon bij PG die de

Alp
Rekenkamer informatie kan

verschaffen over de opdrachtverlening m.b.t. geneesmiddelenvoorraden aan het RIVM. EEE Kan ik daarvoorjouw naam

doorgeven?

buiten verzoek

Er zit helaas enige spoed achter, aangezien de AR nu dreigt met escaleren richting

Gr. EFL]

vanSEHR© i0vws. o>Verzonden: woensdag 20 juli 2022 18:21

aan:[EEN BEEN ©i0vws.0i>
Onderwerp: FW: Onderzoek Strategische Voorraden VWS

Urgentie: Hoog

Zie hieronder. wie kan ik vanuit PG benaderen hiervoor?

Alvast dank.

Gr

Van:EENEE eminvws.nl>

Verzonden: woensdag 20 juli 2022
16:58

@minvws.nl>; 2minvws.n>;IEEE
@minvws.nl>

Onderwerp: RE: Onderzoek Strategische Voorraden VWS

Ik heb inmiddels meerdere stukken verstuurd en een gesprek gehad met de AR over de voorraadverplichting geneesmiddelen
(dat valt onder GMT). Volgens mij is dat stuk nu rond, maar zal morgen nog wel even aansluiten.

Haken jullie ook PG goed aan? Zij zijn opdrachtgever voor de voorraden die RIVM aanhoudt en uit mijn gesprek en de mail

hieronder begrijp ik dat ze daar ook nog geen contacten hebben, terwijl dat uiteindelijk een heel belangrijk onderdeel is van

waar ze naar op zoek zijn.

Groeten[ERIE
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Verzonden: woensdag 20 juli 2022 16:38

Aan: ) <BIEEES© minvws.ni>; )SEES@ minvws.ni>;IEEE)
minvws.nl>; 5.1.2e minvws.nl>

Onderwerp: FW: Onderzoek Strategische Voorraden VWS

Dag collega’s,

Zie hieronder de mail van de Rekenkamer. Zijn jullie hiervan op de hoogte en hebben jullie inmiddels contact gehad of de

documenten aangeleverd waar ze om vragen gezien het inderdaad weken geleden is?

EE « zie dat ze je hebben gemaild, maat weet niet welke afspraken jij met [JEEZ] hebt gemaakt? Hoor graag van je.

Voordat dit gaat escaleren en onze[fffjwordt benaderd graag even kort bij elkaar komen om dit te bespreken. Hebben jullie

morgen tijd zodat ik een webex overleg kan laten inplannen.

Alvast dankt.

Van:EEE EE rekenkamer.nl>

Verzonden: woensdag 20 juli 2022 16:23

Te

@drekenkamer.nl>; CRW

Onderwerp: RE: Onderzoek Strategische Voorraden VWS

Beste allen,

Naar aanleiding van onderstaande mail van IEEmet daarin het uitdrukkelijke verzoek om met informatie /

documentatie te komen, hebben wij nog steeds op diverse onderdelen geen stukken ontvangen. Het originele
informatieverzoek dateert van 15 juni en onze onderzoeksfase loopt inmiddels richting zijn einde. Daarom mail ik jullie
nogmaals, mede namens onze directeur, met het verzoek om de gevraagde documentatie uiterlijk volgende week dinsdag (26
juli) bij ons aan te leveren, OF schriftelijk aan te geven dat de gevraagde documentatie niet beschikbaar is. Een andere optie
is dat jullie ons uiterlijk begin volgende week directe toegang geven tot de betreffende directie- of afdelingsschijven, zodat wij
de bestanden hier zelf van af kunnen halen (wij kunnen hiervoor langskomen op het ministerie). Als dit niet gebeurt, zien wij
ons genoodzaakt om onze secretaris contact op te laten nemen met jullie

In de gesprekken die wij de afgelopen week hebben gevoerd, hebben we het een en ander gehoord over welke documentatie

er in ieder geval moet zijn binnen het Ministerie van VWS. Ik heb dat hieronder dikgedrukt toegevoegd aan de uitvraag,
misschien helpt dat jullie bij het verzamelen van de gevraagde documentatie.

« Een overzicht van alle categorieén van wat het ministerie als strategische voorraden ziet, met daarbij indien

mogelijk beeld van stand van voorraden. Voor wat betreft de voorraden die het RIVM aanhoudt hebben wij

begrepen dat in de opdrachtverlening van VWS aan het RIVM wordt omschreven wat en hoeveel het RIVM

in voorraad moet houden. Graag ontvangen we voor die voorraden dus in ieder geval die

opdrachtverlening.
+ Documentatie over omvang huidige voorraad persoonlijke beschermingsmiddelen/medische hulpmiddelen en

besluitvormingsinformatie over afbouw ervan. Hoe wordt voorraad van X-aantal maanden daarna nog

gegarandeerd? Wij hebben inmiddels begrepen dat het Ministerie van VWS het CIBG heeft gevraagd om tot

eind 2023 een noodvoorraad mondkapjes en handschoenen aan te houden. Graag ontvangen we in ieder

geval die opdrachtverlening. Daarnaast hebben wij begrepen dat het Ministerie van VWS de afgelopen tijd
diverse onderzoeken heeft laten uitvoeren naar de mogelijkheden voor de opbouw van een ijzeren
voorraad PBM en medische hulpmiddelen. Graag ontvangen we in ieder geval ook die onderzoeken en

indien aanwezig interne documentatie over wat er na de publicatie van de Kamerbrief uit april 2021 over de

plannen voor die ijzeren voorraad is gedaan.
+ Documentatie over mogelijkheden voor de inspectie (IGJ) om toezicht te houden op het aanhouden van
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voorraden. We gaan er vanuit de het ministerie daar zelf ook zicht op heeft? Voor wat betreft het toezicht op de

voorraad geneesmiddelen heb ik inmiddels contact met de IGJ en ik heb begrepen dat er voor het toezicht

op de ijzeren voorraad geneesmiddelen nog geen documentatie beschikbaar is. Indien er voor toezicht op

andere medische voorraden wel documentatie is, ontvangen we die graag.
+ De gevraagde contactgegevens van medewerkers van het ministerie die meer weten over de voorraad

[ICT RET pdel-1H

+ De gevraagde contactgegevens van medewerkers van het ministerie die meer weten over de link tussen het

beleid van VWS en het Europees beleid medische voorraden (strategic rescEU stockpile of medical equipment/
EU Civil Protection Mechanism) ,

of nog liever; documentatie daarover.

+ We hebben zelf contact opgenomen met RIVM en CIBG voor een gesprek. Voor de inspectie had Sammie

contactgegevens aan gevraagd, maar niet gekregen. Contactgegevens van de IGJ heeft de AR

inmiddels ontvangen.

Met vriendelijke groet,

Lange Voorhout 8

Postbus 20015

“,, Algemene 2500 EA Den Haag

IEEE @rekenkamer.nl
www .rekenkamer.nl

van:[EEEERE © <icenkamer. ni>
Verzonden: woensdag 13 juli 2022 17:44

@minvws.nl' minvws.nl>;EE eminvws.nl'
@minvws.nl>

@rekenkamer.nl>; 5.1.2e

Onderwerp: RE: Onderzoek Strategische Voorraden VWS

Ha [EER en anderen, in dat geval stuur ik deze mail gelijk naar jullie alle vier.

Dank voor jouw reactie BRPLH Maar hiermee zijn we er niet. De uitvraag was een stuk breder. Ik vul voor nu even aan

wat we in ieder geval nog missen:

+ Een overzicht van alle categorieén van wat het ministerie als strategische voorraden ziet, met daarbij indien

mogelijk beeld van stand van voorraden.

« Documentatie over omvang huidige voorraad persoonlijke beschermingsmiddelen/medische hulpmiddelen en

besluitvormingsinformatie over afbouw ervan. Hoe wordt voorraad van X-aantal maanden daarna nog

gegarandeerd?
+ Documentatie over mogelijkheden toezicht inspectie op aanhouden voorraden. We gaan er vanuit de het

ministerie daar zelf ook zicht op heeft?

= De gevraagde contactgegevens van medewerkers van het ministerie die meer weten over de voorraad
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jodiumtabletten (of nog liever: interne documentatie over de aanwezigheid van die voorraad, de grootte ervan en

het beleid voor het beheer en aanwenden van die voorraad)
* De gevraagde contactgegevens van medewerkers van het ministerie die meer weten over de link tussen het

beleid van VWS en het Europees beleid medische voorraden (strategic rescEU stockpile of medical equipment/
EU Civil Protection Mechanism) ,

of nog liever; documentatie daarover

+ We hebben zelf contact opgenomen met RIVM en CIBG voor een gesprek. Voor de inspectie had Sammie

contactgegevens aan Nerma gevraagd, maar niet gekregen.

Verder goed om te weten: buiten verzoek Mijn verzoek aan jullie om via EEZo

veel mogelijk te hulp te staan bij ons onderzoek. We vinden het tot nu toe niet soepel en spoedig lopen. Wij moeten

komende 2 weken onze werkzaamheden afronden. Begin augustus zullen we onze ‘bevindingen’ aan jullie voorleggen

voor een snelle ambtelijke verificatie. Op ca 10 augustus moet dit rond zijn. Dus vandaag we van jullie echt hopen dat

jullie wat meer urgentie gaan zetten achter het aanleveren van documenten en contactpersonen.

Als we bepaalde informatie niet boven tafel kunnen Krijgen, dan kan dat natuurlijk ook uitkomst van het onderzoek zijn (

“de informatie is verspreid over verschillende afdelingen en daardoor niet eenvoudig door VWS op een rij te krijgen”, iets

in die richting).

iS niin vervanger als projectleider van dit onderzoek. Maar in principe kan dit

deelonderzoek zoveel mogelijk via[NI verlopen.

Groet,

Verzonden: woensdag 13 juli 2022 16:58

Aan 5.1.2e JER© rekenkamer.ni>
Onderwerp: Onderzoek Strategische Voorraden VWS

(JVI (=TgMV/=Tro]=1

Mochten er nog dringende vragen zijn voor het onderzoek naar Strategische voorraden bij VWS kun je contact opnemen met:

. = a

H

5.1.30 minvws.nl
@minvws.nl.

« IEECI (7oc-19)- omnis

Bij ligt nog de vraag om documentatie toe te sturen over omvang huidige voorraad persoonlijke

beschermingsmiddelen/medische hulpmiddelen en besluitvormingsinformatie over afbouw ervan en hoe deze voorraad van X-

aantal maanden daarna nog wordt gegarandeerd? En eventuele andere documentatie over voorraden.

RE

gl

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en S ort |

EE - --I
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Telefoon: 5.1.2e

E-mail: Sy @minvws.nl |

Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag |

Bezoekt u binnenkort de Algemene Rekenkamer of een andere locatie van de Rijksoverheid?

Dan dient u in het bezit te zijn van een geldige Rijkspas of een geldig identiteitsbewijs (paspoort, identiteitskaart, rijbewijs of

vreemdelingendocument).
Indien u bij controle geen geldig identiteitsbewijs kunt tonen, wordt de toegang geweigerd.

Legitimatiebewijzen van andere organisaties worden niet geaccepteerd.


